
Sexta-feira, 12 de maio de 2023 ●6

PREFEITURAMUNICIPALDE DIVISAALEGRE/MG

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

TIPO "MENOR PREÇO POR LOTE"

A P. M. DE DIVISA ALEGRE/MG, torna Público que se encontra aberto
a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023, TIPO "MENOR PREÇO POR
LOTE", OBJETIVANDO as contratações de empresas especializadas para
realizações de manutenções de UBS do Bairro Centro, Bairro Camacã e
reforma da Farmácia de Minas desta municipalidade. O RECEBIMENTO
E ABERTURA DOS ENVELOPES, PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO, ocorrerão em sessão pública às 10:00 horas do dia
29/05/2023. Presidente CPL. E-MAIL PARA CONTATO:
divisaalegrelicita@yahoo.com.br.

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS/MG
Aviso de abertura de Licitação. Processo Licitatório nº. 113/2023,
Tomada de Preços nº. 13/2023, tipo menor valor, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em obras civis, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra qualificada
para ampliação de salas e banheiros em 03 unidades escolares no
município de Divinópolis/MG. A abertura dos envelopes dar-se-á no
dia 30 de maio de 2023 às 09h:00min, na sala de licitações desta
Prefeitura. O edital em seu inteiro teor estará à disposição dos
interessados no site: www.divinopolis.mg.gov.br. Informações e
esclarecimentos poderão ser obtidos pelos telefones (37) 3229-8127
/ 3229-8128. Divinópolis, 12 de maio de 2023. Lorran Alexandre
Tavares. Presidente daComissão de Licitação.

PREFEITURA DE CONGONHAS
REABERTURA– Pregão Eletrônico PMC/200/2022 – PRC 381/2022 -
OPregoeiro doMunicípio deCongonhas –MG, nomeado pela Portaria
nº portaria PMC/93/2023 resolve pela REABERTURAe publicação do
2° EDITAL CONSOLIDADO do pregão supracitado após reavaliação
do edital, documento na integra emanexo na plataformaBLLCompras
e no Site do Município. Ficam designadas as seguintes datas:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 16/05/2023;
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 26/05/2023; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h00min do dia 26/05/2023. Alexsandro Gonçalves Bezerra –
Pregoeiro.

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS/MG
Processo Licitatório nº. 142/2023. Pregão Eletrônico nº. 099/2023.
Plataforma de Compras COMPRASNET. Código UASG 984445.
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
máquinas trituradora de galhos e troncos, roçadeira hidráulica
articulada, para atender as demandas, reparos emanutenção urbana
e rural do Município de Divinópolis-MG. Data e horário do
recebimento das propostas: até as 14:00 horas do dia 26/05/23. Data
e horário do início da disputa: 14:00 horas do dia 26/05/23.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.compras.gov.br e www.divinopolis.mg.gov.br Licitações.
Contato: (37) 3229-8127 (37) 3229-8128. Divinópolis, 10 de maio de
2023.Mário Lúcio deSouza. PregoeiroMunicipal.

PREFEITURA DE JUATUBA
EDITAL RETIFICADO- Pregão Eletrônico nº 18/2023, PA 92/2023-
SRP- Aquisição de baterias automotivas. Data e hora da sessão:
25/05/2023 às 08:30 horas (horário deBrasília). Edital disponível em:
https://ammlicita.org.br/, email licitacao@juatuba.mg.gov.br.
Telefone: 31 3535-8200. Pregoeira

O Presidente no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todas as
empresas do segmento, associadas ou não associadas para participarem de
Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 16 de maio de 2023,
terça-feira, às 08h00 em primeira chamada e às 08h30 em segunda e derradeira,
comqualquer número de presentes, naRuaUberlândia, 877, BairroCarlos Prates,
nesta Capital, para deliberarem, exclusivamente, sobre a seguinte ordem do dia:
1)Designação da comissão geral de negociações coletivas para 2024. 2) Poderes a
comissão de negociação suficientes para a pactuação das convenções coletivas de
trabalho 2024. 3) Assuntos correlatos. Belo Horizonte, 11 de maio de 2023.
Renato FortunaCampos - Presidente.

EDITALDE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIAGERALEXTRAORDINÁRIA
DO SINDICATO DAS EMPRESAS DEASSEIO

E CONSERVAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

LEILÃO JUDICIAL DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

palaciodosleiloes.com.br

LEILOEIRO OFICIAL:
ROGÉRIO LOPES FERREIRA - JUCEMG 394

G
a l
p
ão

33

Informações: (31) 3360-8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba/MG

LEILÃO
ONLINE

17/05
(Quarta-Feira)

10h10

UM FORNO DE LASTRO, 4 CÂMARAS, MARCA BRASFORNO, COMBUSTÍVEL
A LENHA, PATRIMÔNIO Nº 0032, EM QUE ENCONTRA-SE NO SEGUINTE
ENDEREÇO: RUA JÚLIO DIONÍSIO CARDOSO, Nº 13, BAIRRO DISTRITO

INDUSTRIAL, PONTE NOVA(MG)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
Processo Licitatório N° 115/2023, na modalidade Pregão Eletrônico N° 019/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO – Objeto: Aquisição de kit de uso individual para “agente
comunitário de saúde – acs”, de acordo com as disposições técnicas da portaria nº
3.241/2020/ms, destinados à formação técnica de agentes comunitários de saúde e
agentes de combate às endemias, em atendimento às demandas da secretaria municipal
de saúde de dores do indaiá-mg, com amparo na portaria n° 1.446/2022, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Sendo a sessão
eletrônica marcada para o dia 06/06/2023 às 09:00 horas. Informações podem ser
obtidas no setor Licitações à Praça doRosário, 268, Fone (37) 3551-6256 ou pelo e-mail
- licitacao@doresdoindaia.mg.gov.br.Dores do Indaiá, 11 demaio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
Processo Licitatório N° 078/2023, na modalidade Pregão Eletrônico N° 0007/2023.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO – Objeto: Aquisição de mobiliário para
estruturação da rede serviços do suas, a saber: vila vicentina, nos termos da
programação sigtv n.º 312320520210002, celebrado entre o município de dores do
indaiá-mg e ministério da cidadania, de acordo com as especificações deste edital. A
Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá torna pública a assinatura dos contratos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá-MG – CONTRATADAS:
Contrato N. 124/2023, PREPAVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 47.695.345/0001-70, no valor de R$ 2.912,00 (Dois mil novecentos e
doze reais).Dores do Indaiá, 11 demaio de 2023.

Homologação –CP08/2023 PA55/2023. Objeto:
Ref. PSF Piedade. Venc: Cowag Engenharia e
construções ltda, valor R$596.973,70, Ver site:
www.brumadinho.mg.gov.br Avimar Barcelos
Prefeito

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG





Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 ●4

LIGUE E ANUNCIE: 3228-2000

BELO HORIZONTE

Imóveis
Aluguel

COMERCIAIS

Belo Horizonte

❚BARRO PRETO
ÓtimaSalaEdif.ClóvisBevila-
cqua. Ót. preço $300 Prop.

31-99950-7690

NÍVEL BÁSICO

Empregos

PROFISSIONAL
Nível Básico

❚COZINHEIRA
**** Contrato COZINHEIRA
para para residência.

Lique: (31)9.8353-9373

NÍVEL MÉDIO

Nível Médio

MECÂNICO 31-99408-0023
Precisa-se com experiência.
Exc. salário. 31- 99822-7247

Aviso de REVOGAÇÃO - Revoga-se os
itens: 99 LUVAMe100 LUVAP–Objeto: RP
aquisição de material de limpeza - PA:
14/2023, PE:06/2023, da empresa: 3
Poderes Comércio LTDA ME. Avimar de
MeloBarcelos - Prefeito.

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG

Torna público o extrato do contrato nº
180/2023. Objeto: show artístico com a
dupla BRUNO E MARRONE, no evento
Aniversário de Brumadinho, dia 15/12/2023.
Empresa: WBM PRODUTORA DE
EVENTOS LTDA. Valor: R$ 550.000,00.
Avimar deMeloBarcelos/PrefeitoMunicipal.

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG

CREA-MG
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais – Crea-MG - torna
público o resultado do julgamento da habilitação do CREDENCIAMENTO Nº 001-A/2023,
que tem comoobjeto o Credenciamento de veículos de comunicação – jornais impressos,
sites, blogs, portais, rádios e mídias sociais – jornalísVcos ou informaVvos especializados,
para prestação de serviços desVnado à veiculação de conteúdo publicitário de caráter
informaVvo, educaVvo ou de orientação, de interesse do Crea-MG. HABILITADAS: A
NOTÍCIAREGIONAL LTDA. –CNPJ: 01.674.410/0001-80. Lucio FernandoBorges, Presidente
doCREA-MG.

PREFEITURA DE CONGONHAS
CONCORRÊNCIA Nº PMC/022/2022 - AVISO Nº 053/2023 - A
Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, após
resposta ao Pedido de Esclarecimento que conduziu à suspensão
do feito, vem informar, a REABERTURA do certame conforme
solicitação do setor demandante, a disponibilização no Portal da
Transparência do documento técnico intitulado como 'CADERNO
DE ESPECIFICAÇÕES CONSOLIDADO', bem como o
reagendamento da SESSÃO PÚBLICA para abertura dos
envelopes de habilitação, a ocorrer na data de 17/01/2024, às 9h
(nove horas), na sala de reuniões da CPJL, situada àAvenida Júlia
Kubitschek, nº 230, 3° Piso (sala 204), Centro, Congonhas/MG.
Congonhas, 13 de dezembro de 2023. Carlos Felipe Soares
Ribeiro – Presidente CPJL.

O Presidente do Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca a todas as
empresas associadas, em dia com sua obrigações sindicais, para participarem da
ASSEMBLÉIAGERALORDINÁRIA, que se realizará no dia 18 (dezoito) de
dezembro de 2023, (segunda-feira) às 8h00 em primeira chamada e às 8h30
em segunda e derradeira chamada, com qualquer número de presentes, à Rua
Uberlândia nº 877 – Bairro Carlos Prates, nesta Capital, para deliberar,
exclusivamente, sobre a seguinte ordem do dia: 1) Negociações coletivas para a
pactuaçãodas convenções coletivas de trabalho 2024. 2)Assuntos correlatos.

Belo Horizonte, 14 de dezembro de 2023.
RENATO FORTUNACAMPOS

PRESIDENTE DO CONSELHO DEADMINISTRAÇÃO

EDITALDE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIAGERALEXTRAORDINÁRIA
SINDICATO DAS EMPRESAS DEASSEIO E

CONSERVAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ
Termo de Ratificação

Processo de Dispensa de Licitação n° 008/2023
Considerando o parecer favorável da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura,
nos termos e efeitos do inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, RATIFICO integralmente o processo de “DISPENSA DE
LICITAÇÃO” que versa sobre a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Varrição das Vias Urbanas (inclusive calçadas),
limpeza de praças e parques, bem como a retirada e o transporte do material
proveniente dos serviços e de aglomeração nas sarjetas, com areia e
cascalho, diariamente para locais apropriados e outras atividades afins
determinadas pela Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, deste
Municípiode Ibiá-MGe seusDistritos,compreendendoo fornecimentodemão
de obra de 23 funcionários, materiais, ferramentas e equipamentos
necessários para fins de execução dos serviços, conforme quantidades e
especificaçõesdescritasnoMemorialDescritivo.
Determino a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos a lavratura do
competentecontratoou instrumentoequivalente.

Ibiá (MG), 14 de dezembro de 2023.
MARLENEAPARECIDADE SOUZASILVA

Prefeita Municipal

JULGAMENTO RECURSO – PE172/2023 –
PL342/2023 – RP098/2023 - A pregoeira
comunica o julgamento de recurso interposto
pela licitante, Kitfer Indústria e Comércio de
Ferragens Ltda. para no mérito julgá-lo
procedente reformando a decisão que declarou
a licitante, Magalhães Indústria e Comércio
Eireli ME vencedora do item 59 do certame. O
Secretário Municipal de Obras, Serviços e
Infraestrutura ratificou a decisão da pregoeira.
A íntegra da decisão encontra-se disponível no
SistemaCompras.gov.

PREFEITURA DE ITABIRITO

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO
138/2023 – PL295/2023 – RP071/2023 –
Vencedor: A2XR Comercial Ltda. Valor Total:
R$950,00. Vencedor: Absoluta Saude Imp.
Exp. e Comercio de Produtos para Saude Ltda.
Valor Total: R$3.982,80. Vencedor: Cirurgica
Uniao Ltda. Valor Total: R$2.932,40.
Vencedor: Dental Free Materiais e Solucoes
Odontologicas Ltda. Valor Total: R$2.267,25.
Vencedor: Dental Porto Importacao e
Exportacao Ltda. Valor Total: R$2.190,00.
Vencedor : Den ta l P r ime - Produ tos
Odontologicos Medicos Hospitalares Ltda.
Va lo r To ta l : R$2 .165 ,00 . Vencedor :
Distribuidora Agua Boa Ltda. Valor Total:
R$2.126,50. Vencedor: Dominus Comercio
Sociedade Unipessoal Ltda. Valor Total:
R$1.662,00. Vencedor: Duarte Dental Ltda.
Valor Total: R$114.076,00. Vencedor: EVO
Comercio de Produtos Odontologicos Ltda.
Valor Total: R$3.296,00. Vencedor: F V P
Coelho. Valor Total: R$1.297,80. Vencedor:
Farmodonto Produtos Hospitalares Ltda.Valor
Total: R$58.500,00. Vencedor: Golden
Produtos Odontologicos Ltda. Valor Total:
R$10.991,72. Vencedor: Gustavo Nicolino.
Valor Total: R$14.328,74. Vencedor: Health
Clean Comerc ia l L tda . Va lo r To ta l :
R$2.238,00. Vencedor: Mogi Medical
EquipamentosLtda.ValorTotal: R$6.156,00.A
íntegra encontra-se disponível no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. O pregoeiro
declarou os itens 14, 16, 17, 22, 41, 44, 49, 50,
53, 56, 57, 71, 73 e 90 frustrados.A Secretária
Municipal de Saúde ratificou a decisão do
pregoeiro.

PREFEITURA DE ITABIRITO

MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG
PROCESSO DE ADESÃO EXTERNO Nº 04/2023

PROCESSO Nº 05/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
OBJETO: O Município de Serra do Salitre/MG, por meio de seu Prefeito
Municipal, Sr. Paulo Giovani Silveira de Melo informa a realização de
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ao Consórcio Público
para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP, visando a aquisição
de ônibus escolares rurais tipo ORE3 para atender às demandas das Escolas
Municipais de Serra do Salitre/MG, tendo a adesão ocorrida em 06 de
Dezembro de 2023 e efetivamente encerrada em 13 de Dezembro de 2023.




